
                                                          УКРАЇНА 
 

М І Н І С Т Е Р С Т В О  О С В І Т И  І  Н А У К И  У К Р А Ї Н И  
НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЧЕРНІГІВСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 

 

Н  А  К  А  З 
 

01.07.2024 __________                             м. Чернігів                                        № 129/ВС 
Про зміни у структурі 
Університету  
 
 

З метою оптимізації освітнього процесу НУ «Чернігівська політехніка» та 
приведення у відповідність назв структурних підрозділів до назв освітніх програм, 
відповідно до Закону України «Про вищу освіту» й Статуту університету  

 
НАКАЗУЮ: 

1.  Внести зміни у структурі НУ «Чернігівська політехніка» з 01.09.2024, а 
саме:  

-змінити назву ННІ «Механічної інженерії, технологій та транспорту» на 
ННІ «Інженерії, виробництва та будівництва»; 

-затвердити Положення про навчально-науковий інститут інженерії, 
виробництва та будівництва (положення додається); 

-змінити назву ННІ «Бізнесу, природокористування і туризму» на ННІ 
«Природокористування та гуманітарних наук»; 

-затвердити Положення про навчально-науковий інститут 
природокористування та гуманітарних наук (положення додається);  

-змінити назву ННІ «Економіки» на ННІ «Бізнесу, економіки та 
адміністрування»; 

-затвердити Положення про навчально-науковий інститут бізнесу, економіки 
та адміністрування (положення додається); 

-кафедри «Геодезії, картографії та землеустрою» та «Архітектури та 
дизайну середовища» виключити зі складу ННІ «Архітектури, дизайну та геодезії» 
та включити до складу ННІ «Інженерії, виробництва та будівництва»; 

-змінити назву кафедри «Архітектури та дизайну середовища» на кафедру 
«Архітектури та дизайну»; 

-затвердити Положення про кафедру архітектури та дизайну (положення 
додається); 

-кафедру «Менеджменту та адміністрування» виключити зі складу ННІ 
«Менеджменту, харчових технологій та торгівлі» та включити до складу ННІ 
«Бізнесу, економіки та адміністрування»; 

-кафедру «Підприємництва і торгівлі» виключити зі складу ННІ 
«Менеджменту, харчових технологій та торгівлі» та включити до складу ННІ 
«Бізнесу, економіки та адміністрування»; 

-кафедру «Харчових технологій та екології» виключити зі складу ННІ 
«Менеджменту, харчових технологій та торгівлі» та включити до складу ННІ 
«Природокористування та гуманітарних наук»; 

-кафедру «Філософії та суспільних наук» виключити зі складу ННІ «Бізнесу, 
економіки та адміністрування» та включити до складу ННІ 
«Природокористування та гуманітарних наук»;  

-кафедру «Управління персоналом та бізнес-технологій» виключити зі складу 
ННІ «Природокористування та гуманітарних наук» та включити до складу ННІ 
«Бізнесу, економіки та адміністрування»;  

 



-ліквідувати ННІ «Архітектури, дизайну та геодезії» та ННІ «Менеджменту, 
харчових технологій та торгівлі»;  

-створити «Науково-дослідний інститут будівництва та геодезії»; 
-затвердити «Положення про науково-дослідний інститут будівництва та 

геодезії» (положення додається). 
2. Перевести здобувачів вищої освіти з 01.09.2024, а саме: 
-здобувачів вищої освіти спеціальностей «Архітектура та містобудування», 

«Дизайн», «Геодезія та землеустрій» з ННІ «Архітектури, дизайну та геодезії» до 
ННІ «Інженерії, виробництва та будівництва»; 

-здобувачів вищої освіти спеціальностей «Менеджмент», «Публічне 
управління та адміністрування» з ННІ «Менеджменту, харчових технологій та 
торгівлі» до ННІ «Бізнесу, економіки та адміністрування»; 

-здобувачів вищої освіти спеціальностей «Підприємництво та торгівля», 
«Підприємництво, торгівля та біржова діяльність», з ННІ «Менеджменту, харчових 
технологій та торгівлі» до ННІ «Бізнесу, економіки та адміністрування»; 

-здобувачів вищої освіти спеціальностей «Харчові технології», «Екологія», з 
ННІ «Менеджменту, харчових технологій та торгівлі» до ННІ 
«Природокористування та гуманітарних наук»; 

-здобувачів вищої освіти спеціальності «Філософія» з ННІ «Бізнесу, економіки 
та адміністрування» до ННІ «Природокористування та гуманітарних наук»; 

-здобувачів вищої освіти спеціальності «Менеджмент» з ННІ 
«Природокористування та гуманітарних наук» до ННІ «Бізнесу, економіки та 
адміністрування»; 

3.Припинити дію наступних положень з 01.09.2024, а саме: 
- Положення про навчально-науковий інститут механічної інженерії, 

технологій та транспорту, затвердженого Вченою радою 31.08.2020, протокол 
№6, та введеного в дію наказом від 31.08.2020 №26; 

- Положення про навчально-науковий інститут економіки, затвердженого 
Вченою радою 31.08.2020, протокол №6, та введеного в дію наказом від 31.08.2020 
№26; 

- Положення про навчально-науковий інститут бізнесу, природокористування 
і туризму, затвердженого Вченою радою 31.08.2020, протокол №6, та введеного в 
дію наказом від 31.08.2020 №26; 

- Положення про навчально-науковий інститут менеджменту, харчових 
технологій та торгівлі, затвердженого Вченою радою 31.08.2020, протокол №6, та 
введеного в дію наказом від 31.08.2020 №26; 

-Положення про навчально-науковий інститут архітектури, дизайну та 
геодезії, затвердженого Вченою радою 31.08.2020, протокол №6, та введеного в дію 
наказом від 31.08.2020 №26; 

-Положення про кафедру архітектури та дизайну середовища, затвердженого 
Вченою радою 31.08.2020, протокол №6, та введеного в дію наказом від 31.08.2020 
№26. 

4.Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника відділу кадрів 
В.В. Музику. 
Підстава: рішення Вченої ради університету від 01.07.2024, протокол № 7. 

 
Ректор О.О. Новомлинець 

 
 
Проект наказу вносить 
Вчений секретар 
                      І.М. Олійченко 

 

   
 


	Н  А  К  А  З

